
Smlouva o spolupráci, 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

mezi smluvními stranami: 

 

Název společnosti:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u XXXX, oddíl XXX, vložka XXXX 

se sídlem  

IČO:  

zastoupená:  

(dále jen „partner“) 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 

IČO:    60076658, DIČ: CZ60076658 

součást:  Ekonomická fakulta 

kontaktní adresa:  Studentská 787/13, 370 05 České Budějovice 

zastoupená:  doc. RNDr. Zuzanou Dvořákovou Líškovou, Ph.D., děkankou fakulty 

(dále jen „Ekonomická fakulta Jihočeské univerzity“) 

 

Článek I. 

Všeobecné ustanovení  

Strany této smlouvy se dohodly na vzájemné spolupráci, která dle dohody smluvních stran bude probíhat 

způsobem uvedeným v čl. II této smlouvy. 

 

Článek II. 

Hlavní formy spolupráce  

Smluvní strany se dohodly, že vzájemná spolupráce bude spočívat zejména v zajištění a realizaci:  

a) odborných praxí pro studenty Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity (dále jen 

„student“ či „studenti“), jejichž cílem je zvýšení úrovně praktických dovedností studentů. 

Partner se zavazuje umožnit studentovi výkon odborné praxe ve svém sídle/pracovišti 

v souladu s dalšími podmínkami této smlouvy; 

b) dalších aktivit přispívajících k prohlubování kompetencí studentů, včetně prohlubování a 

aplikace jejich znalostí, a získávání dovedností v praxi. 

Článek III. 

Odborná praxe 

1. Minimální rozsah odborné praxe odpovídá požadavkům daného studijního programu. 

2. Konkrétní specifikace každé jednotlivé praxe budou písemně dohodnuty mezi partnerem a 

studentem v dokumentu „Potvrzení o přijetí studenta na odbornou praxi“, jehož vzorové znění 



je přílohou č. 1 této smlouvy. Partner tento dokument následně předá osobě pověřené 

Ekonomickou fakultou Jihočeské univerzity dle čl. V písm. b) této smlouvy, a to před začátkem 

praxe; v opačném případě by praxe nemohla být uznána. 

3. Partner se zavazuje, že před začátkem praxe proškolí studenta o zásadách bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci (dále jen „BOZP“) vztahujících se k činnostem, jež mají tvořit náplň praxe, a 

zajistí záznam o provedeném vstupním školení BOZP podepsaný studentem. 

4. Partner odpovídá studentovi za případnou újmu, která mu vznikla v souvislosti s výkonem 

odborné praxe. Partner prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou 

smlouvu o pojištění odpovědnosti za újmu na zdraví a majetku třetích osob. Partner se zavazuje 

mít uvedenou pojistnou smlouvu platnou po celou dobu trvání této smlouvy. 

5. V rámci odborné praxe nevzniká studentovi nárok na finanční odměnu. Mezi studentem 

a partnerem může vzniknout na základě jejich dalšího ujednání pracovněprávní vztah, z něhož 

může studentovi plynout nárok na odměnu.  

6. V případě závažných důvodů (porušování kázně či poškození dobrého jména partnera 

studentem) má partner právo na okamžité ukončení praxe. Tyto skutečnosti musí být neprodleně 

oznámeny odpovědnému zástupci Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity. 

7. Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o jakýchkoli změnách či okolnostech, jež 

by mohly mít vliv na průběh odborné praxe a její bezpečnost pro studenta.  

8. Na základě ustanovení § 34h zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů, má partner nárok na odpočet na podporu výdajů vynaložených na studenta. Výše 

odpočtu je stanovena jako součin částky 200,- Kč a počtu hodin uskutečněných v období na 

pracovišti partnera jakožto poplatníka v rámci odborné praxe dle akreditovaného studijního 

programu. 

9. Po absolvování praxe studentem vyplní partner dokument „Potvrzení o absolvování praxe 

a hodnocení studenta“, jehož vzorové znění je přílohou č. 2 této smlouvy, a předá jej osobě 

pověřené Ekonomickou fakultou Jihočeské univerzity dle čl. V písm. b). Partner podepíše 

dokument „Pracovní deník studenta“, jehož vzorové znění je přílohou č. 3 této smlouvy. Tento 

dokument je student povinen vyplňovat v průběhu výkonu praxe. 

Článek IV. 

Čas a způsob plnění 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou, a to počínaje podpisem této smlouvy oběma 

smluvními stranami. 

2. Plnění podle článku II a III této smlouvy bude realizováno průběžně, v návaznosti na možnosti 

a potřeby smluvních stran. 

Článek V. 

Odpovědné osoby 

Smluvní strany se dohodly, že stanoví kontaktní odpovědné osoby, na které se smluvní strany budou 

výhradně obracet ve věci odborných praxí:  



a) osoba odpovědná za řádný průběh každé jednotlivé odborné praxe ze strany partnera bude 

definována v rámci dokumentu „Potvrzení o přijetí studenta na odbornou praxi“; 

b) osoba odpovědná za řádný průběh odborné praxe ze strany Ekonomické fakulty Jihočeské 

fakulty je Bc. Simona Pazderová, email: pazder@ef.jcu.cz; telefon 387 772 717. 

 

Článek VI. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran či  

b) výpovědí kterékoli smluvní strany s výpovědní dobou 6 měsíců, která počne běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Výpověď může dát kterákoli smluvní strana této smlouvy z jakéhokoli důvodu či bez udání 

důvodu. Výpověď musí být učiněna písemnou formou a musí být doručena druhé smluvní 

straně. 

Článek VII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

2. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012, občanský zákoník. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou. Za písemnou formu se pro tento účel 

nepovažuje výměna e-mailových a jiných obdobných zpráv. 

4. Smlouva se pořizuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu po 1 vyhotovení pro každou ze 

smluvních stran.  

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Vzorové znění „Potvrzení o přijetí studenta na odbornou praxi“; 

Příloha č. 2 – Vzorové znění „Potvrzení o absolvování praxe a hodnocení studenta“; 

Příloha č. 3 – Vzorové znění „Pracovní deník studenta“. 

 

V        V Českých Budějovicích 

Dne:        Dne: 

  

 

 

……………………………………….      ………………………………………… 

 

 

 

jméno 

funkce 

     doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 

  děkanka 


